АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЩПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.07.2011 г. № 377

г. Богучар

О внесении изменении в постановление
администрации Богучарского муниципального
района от 29.12.2009 года № 725 «Об оплате

труда работников муниципального учреждения
здравоохранения «Богучарская центральная
районная больница»

В соответствии с Федеральным законом от 01.06.2011 года № 106-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», Трудовым кодексом Российской Федерации, с п.23 VIII Единых рекомендаций по установлению по федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2011 год», решением Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 24.12.2010 года № 238 «О бюджете Богучарского муниципального района на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Богучарского муниципального района от 29.12.2009 года № 725 «Об оплате труда работников Муниципального учреждения здравоохранения «Богучарская центральная районная больница»

1.1. В приложении 1 к постановлению «Положение об оплате труда работников МУЗ «Богучарская ЦРБ»:
1.1.1. В разделе 3 п.3.1.11.- 3.1.1.4 изложить в следующей редакции:

«3.1.1.1 Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и
фармацевтический персонал первого уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности служащих, отнесенные к квалификационному уровню
	Оклад

(должностной оклад)

	1 квалификационный уровень
	Санитарка, санитарка-буфетчица, санитарка-уборщица, младшая медицинская сестра по уходу за больными, сестра хозяйка
	2556

	3.1.1.2 Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	Квалификационный уровень
	Должности служащих, отнесенные к квалификационному уровню
	Оклад

(должностной

оклад)

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по лечебной физкультуре, медицинский статистик, медицинская сестра стерилизационной, медицинский дезинфектор, медицинский регистратор
	2684

	2 квалификационный уровень
	Лаборант, медицинская сестра диетическая, рентгенолаборант
	3274

	3 квалификационный уровень
	Медицинская сестра, медицинская сестра палатная (постовая), медицинская сестра патронажная, медицинская сестра приемного отделения (приемного покоя), медицинская сестра по физиотерапии, медицинская сестра по массажу, медицинская сестра по приему вызовов и передаче их выездным бригадам, зубной техник, фельдшер по приему вызовов и передаче их выездным бригадам, медицинская сестра участковая, фармацевт
	3834

	3 квалификационный уровень
	медицинская сестра палатная реанимационного отделения
	4501

	4 квалификационный уровень
	Акушерка, фельдшер, операционная медицинская сестра, медицинская сестра-анестезист, зубной врач, медицинская сестра процедурной, медицинская сестра перевязочной, медицинская сестра врача общей практики, фельдшер-лаборант
	3972

	5 квалификационный уровень
	Старший фармацевт, старшая медицинская сестра (акушерка, фельдшер, операционная медицинская сестра, зубной техник, заведующая молочной кухней, заведующий аптекой лечебно-профилактического учреждения, заведующий фельдшерско-акушерским пунктом-фельдшер (акушерка, медицинская сестра), заведующий здравпунктом-фельдшер (медицинская сестра), заведующий медпунктом (медицинская сестра)
	4347;4369

	5 квалификационный уровень
	старшая медицинская сестра реанимационного отделения
	4996

	3.1.1.3 Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

	Квалификационный уровень
	Должности служащих, отнесенные к квалификационному уровню
	Оклад

(должностной оклад)

	1 квалификационный уровень
	Врач-интерн, врач-стажер, провизор-интерн, провизор-стажер
	3791

	2 квалификационный уровень
	Врачи-специалисты, провизор-аналитик
	4967

	3 квалификационный уровень
	Врачи-специалисты стационарных подразделений лечебно-профилактических учреждений, станций (отделений) скорой медицинской помощи и учреждений социально-медицинской экспертизы, врачи-терапевты участковые, врачи-педиатры участковые, врачи общей практики (семейные врачи)
	5346

	4 квалификационный уровень
	Врачи-специалисты хирургического профиля, оперирующие в стационарах лечебно-профилактических учреждений, старший врач, старший провизор
	5763

	4 квалификационный уровень
	Врач-анестезиолог-реаниматолог
	6603

	3.1.1.4 Профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»

	Квалификационный уровень
	Должности служащих, отнесенные к квалификационному уровню
	Оклад

(должностной оклад)

	1 квалификационный уровень
	Заведующий структурным подразделением (амбулаторией, отделом, отделением, лабораторией, кабинетом, отрядом и др.)
	6177

	2 квалификационный уровень
	Заведующий отделением хирургического профиля стационаров
	6671

	2 квалификационный уровень
	Заведующий отделением реанимации и интенсивной терапии
	7242

	1.1.2. В разделе 3 пункты 3.3.2.1.- 3.2.2.2. изложить в следующей редакции:

«3.3.2.1.«Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности служащих, отнесенные к квалификационному уровню
	Оклад

(должностной оклад)

	2 квалификационный уровень
	Библиотекарь
	4793

	3.3.2.2. Должности педагогических работников

	Квалификационный уровень
	Должности служащих, отнесенные к квалификационному уровню
	Оклад

(должностной оклад)

	4 квалификационный уровень
	Логопед
	5005

1.1.3. В разделе 4 пункты 4.1.1.1. - 4.1.1.4 изложить в следующей редакции:

«4.1.1.1 Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности служащих, отнесенные к квалификационному уровню
	Оклад

(должностной оклад)

	1 квалификационный уровень
	Агент по снабжению, кассир, машинистка, секретарь, секретарь машинистка
	1949

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	2002

	4.1.1.2   Профессиональная   квалификационная   группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности служащих, отнесенные к квалификационному уровню
	Оклад

(должностной оклад)

	1 квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам, секретарь руководителя, техник-программист, техник
	1960

	2 квалификационный уровень
	Заведующий складом, заведующий хозяйством.

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший». Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II должностная категория
	2175

	3 квалификационный уровень
	Начальник хозяйственного отдела. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	3656

	4 квалификационный уровень
	Механик.

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	4127

	5 квалификационная категория
	Начальник гаража, начальник (заведующий) мастерской
	4793

4.1.1.3 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
должности служащих третьего уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности служащих, отнесенные к квалификационному уровню
	Оклад

(должностной оклад)

	1 квалификационный уровень
	Аудитор, инженер, инженер по охране труда и технике безопасности, инженер-программист (программист), психолог, специалист по кадрам, юрисконсульт
	4473

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер-ревизор, бухгалтер, экономист
	4473;4687; 4899

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	4687

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	4899

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться должностное наименование «ведущий»
	5012

	5 квалификационный уровень
	Главные специалисты, в отделах, заместитель главного бухгалтера
	5325;6070

	4.1.1.4 Профессиональная  квалификационная  группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности служащих, отнесенные к квалификационному уровню
	Оклад

(должностной оклад)

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела кадров
	5325

	2 квалификационный уровень
	Главный* (метролог, механик, технолог, энергетик)
	5314

	3 квалификационный уровень
	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения
	5618

	1.1.4. В разделе 5 пункты 5.1.1.1 - 5.1.1.2. изложить в следующей редакции:

«5.1.1.1 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности служащих, отнесенные к квалификационному уровню
	Оклад

(должностной оклад)

	1 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, гардеробщик, кастелянша, кладовщик, лифтер, парикмахер, садовник, уборщик производственных помещений, уборщик служебных помещений, уборщик территории
	1917

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	1962

	5.1.1.2 Профессиональная производственная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности служащих, отнесенные к квалификационному уровню
	Оклад

(должностной оклад)

	1 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, водитель автомобиля, оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин
	2375

	2 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочников работ и профессий рабочих
	2825

	3 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3546

	4 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо-важные) и ответственные (особо-ответственные) работы
	3621

1.1.5. Признать утратившими силу:

-
подпункт 1.1.1.2 части 1.1. постановления администрации Богучарского муниципального района от 14.03.2010 года № 98 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Богучарского муниципального района от 29.12.2009 года № 725 «Об оплате труда работников муниципального учреждения здравоохранения «Богучарская центральная районная больница»;

-
пункты 1.1.1.2, 1.1.1.3 пункта 1.1. постановления администрации Богучарского муниципального района от 29.03.2010 года № 133 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Богучарского муниципального района от 29.12.2009 года № 725 «Об оплате труда работников муниципального учреждения здравоохранения Богучарская центральная районная больница».

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Величенко Ю.М.
Глава администрации

Богучарского муниципального района

А.В. Гузев